

2020

BALANCE DE SITUACIÓN Y EXPLOTACIÓN

Desde Apertura hasta Diciembre de 2020

FEDERACIO SOCIETATS MUSICALS CV.

G46152120

CL DEMOCRACIA 62

46018 VALENCIA

Balance Situación

468 - FEDERACIO SOCIETATS MUSICALS CV. (G46152120)

Desde Apertura hasta Diciembre de 2020

ACTIVO	Notas	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE		240.674,28	301.516,49
I. Inmovilizado intangible.		199.289,59	275.046,46
200 Investigación		134.414,96	134.414,96
203 Propiedad industrial		17.774,21	24.671,45
206 Aplicaciones informáticas		204.951,16	237.036,31
209 Anticipos para inmovil intangibles		49.192,66	49.192,66
280 Amortización acumulada del inmovilizado		-207.043,40	-170.268,92
III. Inmovilizado material.		32.336,79	18.578,16
212 Instalaciones técnicas		0,00	440,80
213 Maquinaria		0,00	240,00
214 Utillaje		6.785,23	9.213,84
215 Otras instalaciones		0,00	3.406,00
216 Mobiliario		5.074,78	32.462,85
217 Equipos para procesos de información		88.837,45	103.321,53
218 Elementos de transporte		0,00	713,70
219 Otro inmovilizado material		16.646,19	17.552,50
281 Amort. acum. del inmovil material		-85.006,86	-148.773,06
VI. Inversiones financieras a largo plazo.		9.047,90	7.886,30
250 Invers finan a l. pl. en instr patrim.		5.747,90	4.786,30
260 Fianzas constituidas a largo plazo		3.300,00	3.100,00
VII. Activos por impuesto diferido.		0,00	5,57
4745 Crédito pérdidas a compensar del ejer		0,00	5,57
B) ACTIVO CORRIENTE		2.283.262,23	2.284.319,65
II. Existencias.		8.771,94	29.367,46
300 Mercaderías A		4.160,10	20.791,08
407 Anticipos a proveedores		4.611,84	8.576,38
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.		4.918,56	52.970,27
4470 Patrocinadores		0,00	35.491,38
4472 Afiliados		4.918,56	17.478,89
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		2.035.188,21	1.956.851,90
3. Otros deudores.		2.035.188,21	1.956.851,90
4400 Deudores (euros)		59.451,32	50.007,49
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA		45.638,12	45.141,61
4708 Hac. Púb, deudora subven, concedidas		1.930.098,77	1.861.702,80
VII. Periodificaciones a c/p.		0,00	4.150,56
480 Gastos anticipados		0,00	4.150,56
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		234.383,52	240.979,46
570 Caja, euros		2.648,26	1.546,76

Balance Situación

468 - FEDERACIO SOCIETATS MUSICALS CV. (G46152120)

Desde Apertura hasta Diciembre de 2020

ACTIVO	Notas	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
572 Bancos, instit crédito c/c vista, euros		231.735,26	239.432,70
TOTAL ACTIVO (A+B)		2.523.936,51	2.585.836,14

Balance Situación

468 - FEDERACIO SOCIETATS MUSICALS CV. (G46152120)

Desde Apertura hasta Diciembre de 2020

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A) PATRIMONIO NETO		373.235,44	326.097,02
A-1) Fondos propios		332.457,74	306.081,24
I. Dotación fundacional		243.339,57	243.339,57
1. Dotación fundacional.		243.339,57	243.339,57
101 Fondo social		243.339,57	243.339,57
II. Reservas.		72.353,53	128.135,02
113 Reservas voluntarias		72.353,53	128.135,02
IV. Excedente del ejercicio (positivo o negativo)		16.764,64	-65.393,35
A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otro		40.777,70	20.015,78
132 Otras subvenciones		40.777,70	20.015,78
B) PASIVO NO CORRIENTE		52.156,81	65.983,72
II. Deudas a l/p.		52.156,81	65.983,72
1. Deudas con entidades de crédito		52.156,81	65.983,72
170 Deudas a l. pl. con entidades crédito		52.156,81	65.983,72
C) PASIVO CORRIENTE		2.098.544,26	2.193.755,40
II. Provisiones a corto plazo.		100,80	0,00
499 Provisiones por operaciones comerciales		100,80	0,00
III. Deudas a corto plazo.		549.295,64	586.771,92
1. Deudas con entidades de crédito		239.286,42	273.822,59
520 Deudas a c. p. con entidades de crédito		239.286,42	273.822,59
3. Otras deudas a largo plazo.		310.009,22	312.949,33
551 Cuenta corriente con socios y admin.		7.602,87	10.424,41
552 Cta corriente otras pers y ent. vincula.		302.726,99	305.538,43
555 Partidas pendientes de aplicación		-320,64	-3.013,51
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas c. pl.		0,00	3.488,09
5524 Cuenta corriente con empresas asociadas		0,00	3.488,09
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		1.511.147,82	1.603.495,39
1. Proveedores.		1.431.006,85	1.472.760,39
400 Proveedores		589.551,96	630.901,54
4000 Proveedores (euros)		841.172,00	843.564,05
4009 Proveedores, fact pdtes recib o formal.		282,89	-1.705,20
2. Otros acreedores.		80.140,97	130.735,00
410 Acreed. por prestaciones de servicios		17.184,08	41.302,74
4100 Acreed. prestac. servicios (euros)		42.663,13	68.629,32
465 Remuneraciones pendientes de pago		0,00	9,67
4751 Hac. Púb. acreedora por reten. practic.		13.525,51	13.844,59
4752 Hac. Púb. acreedora impuesto sociedades		649,40	0,00
476 Organismos Seg. Soc. acreedores		6.118,85	6.948,68

Balance Situación

468 - FEDERACIO SOCIETATS MUSICALS CV. (G46152120)

Desde Apertura hasta Diciembre de 2020

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
VII. Periodificaciones a corto plazo		38.000,00	0,00
485 Ingresos anticipados		38.000,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		2.523.936,51	2.585.836,14

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

468 - FEDERACIO SOCIETATS MUSICALS CV. (G46152120)

Desde Apertura hasta Diciembre de 2020

PERDIDAS Y GANANCIAS	Notas	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.		2.117.861,44	2.171.772,78
a) Cuotas de usuarios y afiliados		217.141,44	219.830,93
721 Cuota de afiliados		217.141,44	219.830,93
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.		1.900.720,00	1.951.941,85
7230 Patrocinio		1.866.720,00	1.877.534,56
7231 Patrocinio Publicitario		34.000,00	73.292,00
7233 Colaboraciones empresariales		0,00	1.115,29
2. Ayudas monetarias y otros		-356.108,47	-474.274,13
a) Ayudas monetarias		-316.365,04	-405.116,91
650 Pérd de créditos comerciales incobrables		-312.365,04	-301.116,91
651 Resultados de operaciones en común		-4.000,00	-104.000,00
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.		-39.743,43	-69.157,22
654 Reembolso gtos al órgano de gobierno		-39.743,43	-69.157,22
3. Ventas y otros ingresos ordinarios actividad mercantil.		31.308,64	220.889,25
705 Prestaciones de servicios		31.308,64	220.889,25
4. Variación existen prod. terminados y en curso de fabric.		0,00	14.553,34
710 Variación existencias prod. en curso		0,00	14.553,34
6. Aprovisionamientos		-1.664.742,67	-1.650.705,25
600 Compras de mercaderías		-52.773,34	-71.858,22
607 Trabajos realizados por otras empresas		-1.595.338,35	-1.578.502,53
612 Variación de exis de otros aprovision		-16.630,98	-344,50
7. Otros ingresos de explotación		583.890,21	642.414,68
740 Subvenciones, donaciones y leg explot.		583.921,36	635.206,82
753 Ingresos prop. industrial cedida explot		-31,15	7.207,86
8. Gastos de personal		-256.745,86	-298.424,88
640 Sueldos y salarios		-188.738,57	-229.338,55
641 Indemnizaciones		-7.600,00	0,00
642 Seguridad Social a cargo de la empresa		-59.886,43	-68.480,02
649 Otros gastos sociales		-520,86	-606,31
9. Otros gastos de explotación		-353.270,13	-624.709,50
621 Arrendamientos y cánones		-78.219,27	-131.459,70
622 Reparaciones y conservación		-244,43	-510,44
623 Servicios de profesionales indepen.		-74.304,57	-94.074,91
624 Transportes		-5.260,90	-8.021,32
625 Primas de seguros		-12.409,24	-9.399,78
626 Servicios bancarios y similares		-223,91	-624,49
627 Publicidad		-82.340,76	-36.414,96
628 Suministros		-12.266,97	-12.415,25

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

468 - FEDERACIO SOCIETATS MUSICALS CV. (G46152120)

Desde Apertura hasta Diciembre de 2020

PERDIDAS Y GANANCIAS	Notas	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
629 Otros servicios		-76.650,73	-330.521,66
6341 Ajustes negativos en IVA activo corr		-10.254,95	0,00
659 Otras pérdidas en gestión corriente		-1.094,40	-1.266,99
10. Amortización del inmovilizado		-47.152,41	-42.145,87
680 Amortización del inmovilizado intangible		-43.602,43	-36.354,98
681 Amortización del inmovilizado material		-3.549,98	-5.790,89
11. Subven, donac legados capital y otros a result. ejer.		238,08	238,08
b) Afectas a la actividad mercantil		238,08	238,08
746 Subven,don,leg capital trans resul ejer		238,08	238,08
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.		-19.042,03	0,00
670 Pérd procedentes del inmovil intangible		-4.804,88	0,00
671 Pérd procedentes del inmovil material		-14.237,15	0,00
14. Otros resultados		120,00	1.064,90
678 Gastos excepcionales		0,00	-225,10
778 Ingresos excepcionales		120,00	1.290,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+...+13+14)		36.356,80	-39.326,60
15. Ingresos financieros		95,41	0,00
769 Otros ingresos financieros		95,41	0,00
16. Gastos financieros.		-20.308,88	-24.549,81
662 Intereses de deudas		-12.956,42	-12.755,71
669 Otros gastos financieros		-7.352,46	-11.794,10
18. Diferencias de cambio		1.276,28	5,12
668 Diferencias negativas de cambio		-111,14	-70,75
768 Diferencias positivas de cambio		1.387,42	75,87
B) RESULTADO FINANCIERO (15+16+17+18+19)		-18.937,19	-24.544,69
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		17.419,61	-63.871,29
20. Impuestos sobre beneficios		-654,97	-1.522,06
6300 Impuesto corriente		-654,97	-1.406,85
633 Ajustes negativos imposición sobre benef		0,00	-115,21
D) RESULTADO EJERCICIO OPERACIONES CONTINUADAS (C)		16.764,64	-65.393,35